平成１８年６月５日

各 位

福岡県北九州市小倉北区米町一丁目５番１８号

                                                  第１５エルザビル

株式会社ワールドインテック

代表取締役社長 伊井田 栄吉

（コード番号：２４２９）

問合せ先 社長室副室長 永井 宏樹

ＴＥＬ：０９３－５３３－０５４０

Ｅ-mail：irinfo@witc.co.jp

製造分野に特化した人材流動化を支援する新会社（子会社）設立に関するお知らせ

平成１８年５月１９日開催の当社取締役会において決議いたしました新会社設立につきまして、

平成１８年６月１日に設立登記が完了しましたので、お知らせいたします。

総合人材サービスを全国で展開する株式会社ワールドインテック（本社：福岡県北九州市、代

表取締役社長：伊井田 栄吉）＜以下ワールドインテック＞は、平成１８年６月１日より新会社『株

式会社ワールドサーチアンドコンサルティング』＜以下ワールドサーチアンドコンサルティング＞を

設立し、人材紹介事業を開始いたします。

ワールドサーチアンドコンサルティングは、ワールドインテック、株式会社プロフェッショナルバン

ク（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：上田 宗央）＜以下プロフェッショナルバンク＞、株

式会社リフレ（本社：東京都台東区、代表取締役社長：細矢 進）＜以下リフレ＞の３社が共同出

資し、設立したものです。

記

１．新会社（子会社）設立の趣旨

 新会社『ワールドサーチアンドコンサルティング』は、製造分野に従事し、転職を希望する管理職

や技術者などの幅広い年齢層の“製造のプロ”が不足しているニーズに積極的に対応してまいり

ます。

 正規社員の採用の抑制や団塊の世代の大量退職等を背景に、企業内の歪な年齢構成・技術

やモラルの継承が困難になるなか、専門的な識見を有し、海外への進出や技術開発、工場マネ

ジメントなど、それぞれの専門分野に精通した優秀な人材の確保は難しく、人材マーケットでは既

に枯渇時代が到来しています。

 そこで、新会社『ワールドサーチアンドコンサルティング』では「ものづくり分野」での人材流動化

を支援するため、プロフェッショナルバンクの人材紹介サービスのノウハウと、リフレの経営コンサ

ルティングのノウハウを融合し高い相乗効果を上げることが可能な「エキスパート」の人材紹介サ

ービスを提供してまいります。

２．新会社（子会社）の概要

（１） 商  号        株式会社ワールドサーチアンドコンサルティング

（２） 代表者        代表取締役社長 本多 信二（ワールドインテック常務取締役）

※役員構成は、ワールドインテックから代表取締役を含め取締役３名及び監査役１名を選出し、プロフェッショナル

バンクより取締役１名を選出いたしました。

（３） 所在地        東京都中央区京橋３丁目１－３京橋三丁目ビル

（４） 設立年月日     平成１８年 ６月 １日

（５） 主たる事業内容   有料職業紹介事業

（６） 決算期           １２月 ３１日

（７） 資本の額         ５，０００万円

（８） 出資比率       ワールドインテック（93%）

プロフェッショナルバンク（5%）

リフレ（2%）

（９）   主な事業所     本社（所在地同様）

３．新会社設立に関する日程

平成１８年６月 １日 会社設立日

平成１８年９月 １日 事業開始日（予定）

４．新会社の業績見込

新会社の業績として、初年度（４ヶ月）で売上高１２百万円、中期的には年商２０億円程度を見

込んでおります。また、当該新会社は連結子会社となります。

尚、当期連結業績に与える影響は軽微なものであります。

５．プロフェッショナルバンクの概要

（１）商 号：株式会社プロフェッショナルバンク

   ＵＲＬ： http://www.pro-bank.co.jp

（２）事業内容：

■プロフェッショナル人材サービス

・サーチサービス

・人材紹介サービス

・エグゼクティブトライアルサービス（紹介予定派遣）

・コンサルティングサービス

・カウンセリングサービス

■会計・経理事務所向け求人サイトサービス

経理・会計分野でのキャリアアップ転職支援サービス

＊詳しくはアイソウム ホームページへ（http://www.i-soumu.com）

■女性に特化した転職支援サービス

なでしこキャリア

■コンシェルジュ事業部（コンシェルジュ サービス）

（３）設立年月日   平成１６年 １０月

（４）本店所在地   東京都千代田区内幸町二丁目２番２号

（５）代表者      代表取締役社長 上田 宗央

（６）資本の額     ２億５，５００万円

６．リフレの概要

（１） 商 号：株式会社リフレ

ＵＲＬ：http://www.refre.com

（２） 事業内容：

■教育研修事業

・社員研修 各種セミナーの受託

・講師の派遣

・教育プログラム・コンテンツの開発

■経営コンサルティング事業

・個別企業の経営診断・経営指導

■コンピュータソフトウエアの受託開発

・業務診断・システム診断等のコンサルテーション

・コンピュータソフトウエアの受託開発

・教育システムの開発

(ア) 設立年月日   平成８年 １０月

(イ) 本店所在地   東京都台東区台東一丁目９番２号

(ウ) 代表者      代表取締役社長 細矢 進

(エ) 資本の額     １，２１０万円

以上